
Contacto

Teléfono 958247500
Correo Electrónico publiregistro@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera, 1
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SU 8/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipgra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción para la ejecución de las obras a realizar
con el Programa de Fomento de Empleo Agrario PFEA 2023, denominado "Habilitación de espacios para
Aula de la Naturaleza en Finca Los Morales (Huéscar)"

VER PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES Y PLIEGO DE PRESCRIPCIONESDescripción 
TÉCNICAS
Valor estimado del contrato 26.622,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.213,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.622,46 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
44221000 - Ventanas, puertas y elementos conexos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de entrega del suministro: Finca Los Morales, Ctra. de Huéscar-Santiago de la Espada km. 13 (18830 Huéscar,
Granada)
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Finca Los Morales, Ctra. de Huéscar- Santiago de la Espada km 13
(18830) Huéscar España

http://www.dipgra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r3jj5%2FL3xf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ver Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ventanas, puertas y elementos conexos

Ventanas, puertas y elementos conexosDescripción 
Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AGRUPACIÓN DE SERVICIOS 2009, S.L.U
NIF B18923748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CORTIJO DE HILARIO, 21
(18830) HUESCAR España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.808 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=903143fe-371e-42a8-9ab3-354d66e66561


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
La fecha es provisional

Precio de la oferta más baja 3.929 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 15/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se notificará

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La licitación será electrónica, debiendo el licitador presentar su proposición necesaria y unicamente en
la Plataforma de Contratación del Sector Público. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de la
Plataforma de Contratación del Sector Público: Lunes a jueves de 9:00 a 19:00 y los Viernes de 9:00 a 15:00 (Se
excluyen los festivos de acuerdo con el calendario laboral). Horario Peninsular.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qP7NJYzl8PQ4Nav IWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qP7NJYzl8PQ4NavIWzMcHA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega máximo previsto en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013773446 |  2024-000772969 | Mon, 15 Jul 2024 11:34:42:250 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48477907462624595446306643460537182721 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


